МУ «ОДО Ачхой-Мартановского муниципал_ьного района»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«ДЕТСКИЙ САД «ЧЕБУРАШКА» С. ЗАКАН-ЮРТ»
А ЧХОЙ-МАРТ АНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБДОУ «Детский сад «Чебурашка» с . Закан-Юрт»
А чхой-Мартановского муниципального района)

МУ «Пехьа-Мартанан муниципальни кlоштан ШДО»
ТIЕХЬА-МАРТ АНАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТ АН

муниципальн11 бюджетни школазхойн дешаран учреждени

«ЗАКАВ-ЭВЛАН БЕРИЙВ БЕШ «ЧЕБУРАШКА»
(Тlех_ьа-Мартанан муниципальни кlоштан МБШДУ

«Закан-Эвлан берийн беш «Чебурашка»)

ПРОТОКОЛ

досрочного профсоюзного собрания

Присутствовали: 70 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

№ 6)

1. Досрочные выборы председателя первичной профсоюзной организации

СЛУШАЛИ:
Ижаеву Индиру Хейзеровну, председателя ППО

МБДОУ «Детский сад «Чебурашка» с . Закан-Юрт», которая сообщила, что в

связи тем, что она уходит с должности, внесла предложение в коллектив о

необходимости досрочно избрать председателя ППО. На ваше рассмотрение

выносится кандидатура Махамаевой Имани Байалиевны, она являлась

активным членом профсоюза, исполнительна, свою работу выполняет

добросовестно. Думаю, ее кандидатуру коллектив поддержит .

РЕШИЛИ:

1.Общим голосованием - 70- за, против - нет.

Избрать председателем ППО-Махамаеву Имани Байалиевну, образование
высшее, старший воспитатель.

Председатель собрания : --'-@~~-c-~,__,tL._1/ __ Ижаева И. Х.
. 7

МУ «ОДО Ачхой-Мартановскоrо муниuипально
rо района»

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреЖдеtrи

«ДЕТСКИЙ САД «ЧЕБУРАШКА►► С. ЗАКАН-ЮРТ>~

А ЧХОЙ-МАРТ АНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНО
ГО РАИОНА

(МБДОУ «Детский сад «Чебурашка» с . Закан-Юрт»

А чхой-Мартановскоrо муниuипального района)

МУ «Тlехьа-Мартанан муниuипальни кiоштан ШДО»

ТIЕХЬА-МАРТАНАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТ
АН

муниципальни бюджетни школазхойн д
ешаран учреждени

«ЗАКАН-ЭВЛАН БЕРИЙН БЕШ «ЧЕБУРАШК
А»

(Тlехъа-Мартанан муниципальни кlоштан МБШД
У

«Закан-Эвлан берийн беш « Чебурашка»)

ПРОТОКОЛ

с. Закан-Юрт

заседания профсоюзного собрания ПП
О

Председательствующий - И.Х.Ижаева

Секретарь - А.А.Ибрагимова

Присуrствовали: 70 чел. (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ходе работы профсоюзной организации и админ
истрации ДОУ по выполнению

J условий коллективного договора на 202 l-2024rr.

2. О выполнении соглашения по охране труда на
 202 l-2022rr.

I СЛУШАЛИ:

Э.А-С.Магамадову, заведующего ДОУ, она рассказала о ходе выполнения план
а

совместных мероприятий по выполнению
 коллективного договора «МБДОУ

«Детский сад «Чебурашка» с.Закан-Юрт». Все условия коллективного до
говора и

соглашения по оплате труда выполнятся. Э.А-С.Магамадова информировала

коллектив о работе администрации детского с
ада и профсоюзного комитета по

собmоденшо Трудового кодекса РФ, об осуществлении контроля за соблюдением

правил и норм охраны труда, техники безопасности .

2 Э.А-С.Магамадова также информировала о том, что санитарные нормы в ДОУ

собmодаются строго по СП, температурный режим в группах поддерживае
тся.

Проводятся профсоюзные кружки по охране труда
 и консультация с персоналом по

МУ «ОДО Ачхой-Мартановского муниuипального района»

Муниципалыюе бюджетное дошкольное образовательное учрежде
ние

«ДЕТСКИЙ САД «ЧЕБУРАШКА» С. ЗАКАН-ЮРТ>~
АЧХОЙ-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАИОНА

(МБДОУ «Детский сад «Чебурашка» с . Закан-Юрт»
Ачхой-Мартановского муниuипального района)

МУ «Тlехьа-Мартанан муниuипальни кlоштан ШДО»
ТrЕХЬА-МАРТАНАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

муницнпальни бюджетни школазхойн дешаран учреждени

«ЗАКАП-ЭВЛАН БЕРИЙН БЕШ «ЧЕБУРАШКА»

(Тlехьа-Мартанан муниuипальни кlоштан МБШДУ
«Закан-Эвлан берийн беш « Чебурашка»)

02.12.2021г.

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРОТОКОЛ

с.Закан-Юрт

ПРОФСОЮЗНОЕ ОТЧЕТНОЕ СОБРАНИЕ

Состоит на учёте _70_ членов профсоюза

Присуrствуют на собрании _40_ членов профсоюза

№ 4

Отсуrствуют _20_ человек причина уважительная (курсы ,конкурсы, и по

состояюпо здоровья)

Приглашённые: Представитель рессовета Профсоюза в Ачх
ой-Мартановском

районе. Куратор Шапианова Заира М.
(указать ф.и.о . приглашённых и их должность)

Председательствующий председатель первичной

организации_ Ижаева Индира Хейзеровна

Секретарь собрания

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Ф.И.О. (потюстью)

Тасуева Тоита Салмановна
Ф.И.О. (потюстью)

профсоюзной

1. Отчёт о работе профсоюзного комитета за период с января 202 J г. 110

декабрь 2021 г.(доклад председателя ППО Ижаевой И.Х.)

Голосовали: «за» - _40 ____, «против» - __ О_, «воздержался» _ о

( в случае внесения изменений или дополнений в повестку дня внесенные предло - -
жен:ия выносят

на голосование и заносят в протокол)

1. СЛУШАЛИ:_Ижаеву И.Х . , отчёт председателя профсоюзного

комитета о работе профорганизации за период с января 202 1 г
110

декабрь 2021 r. ·

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }